
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
«28» февраля 2022 г. №87

г. Кызыл

О проведении XXVI городской научно-практической конференции 
школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся 9-11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций г. Кызыла

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Тыва 
№ 120-д от 21 февраля 2020 года «Об организованном проведении XXVI 
Республиканской научно-практической конференции школьников «Шаг в 
будущее», в целях развития интеллектуальных способностей обучающихся, 
популяризации научно - исследовательской работы в общеобразовательных 
организациях г. Кызыла, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап XXVI городской научно-практической 
конференции школьников «Шаг в будущее» (далее - Конференция) в 
дистанционном режиме на платформе ZOOM согласно утвержденного 
Положения Конференции.

- с 3 по 5 марта 2022г. - прием заявок на участие;
- с 9 по 11 марта 2022г. - проведение Конференции.
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение Конференции (приложение №1);
- программу проведения Конференции (приложение №2);
- состав организационного комитета Конференции (приложение №3);
- состав экспертных комиссий Конференции (приложение №4);
- форму заявки участников (приложение №5).
3. Руководителям МОУ г. Кызыла:

3.1 назначить ответственное лицо за организацию участия в 
Конференции;
3.2предоставить заявку участников по прилагаемой форме, на адрес 
электронной почты doimp@mail.ru до 12.00 часов 04 марта 2022 года;

3.3 Обеспечить:
- оптимальные организационно - технологические условия для 
участия в Конференции в дистанционном режиме;
- подключение к ZOOM площадкам педагогических работников, 
вошедших в состав экспертных комиссий;
- подключение к ZOOM площадкам участников Конференции.

4.Отделу общего образования и организационно - правовому отделу 
Департамента по образованию (А. Н. Ооржак, Е. Л. Чюдюк):
4.1 обеспечить:

Исп. Ооржак А. Н., 3-31-10

mailto:doimp@mail.ru


- информационно - методическое сопровождение Конференции по 
секциям (Шыырап Л. В., Монгуш Е. Ю., Шаравии У. У.);
- направление графика подключений к дистанционным площадкам 
на платформе ZOOM ответственным лицам на электронные почты 
школ в срок до 05 марта 2022г. (Шыырап Л. В., Монгуш Е. Ю., 
Шаравии У. У.);
- качественное подключение к дистанционным площадкам на 
платформе ZOOM согласно графику (Шыырап Л. В., Монгуш Е. Ю., 
Шаравии У. У.);
- направление сводной заявки на участие в региональном этапе в 
срок до 17 марта 2022г. (Шыырап Л. В., Монгуш Е. Ю., Шаравии У. 
У-);

4.2 по итогам проведения Конференции предоставить информационно - 
аналитическую справку в срок до 16 марта 2022г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя начальника 
Департамента пол образованию А. Э. Канкову.

Начальник Департамента 
по образованию Л.Ш. Куулар

Исп. Ооржак А. Н., 3-31-10


